
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, 
καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, του Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής 
και του Τμήματος Πρόληψης και Προαγωγής Υγεί-
ας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέ-
ρειας Ηπείρου, για το έτος 2023.

2 Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 12ωρης λει-
τουργίας του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης (κατα-
φύγιο αδέσποτων ζώων) της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
του Δήμου Αρταίων, Π.Ε. Άρτας, για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση λειτουργίας κατά την ημέρα του Σαβ-
βάτου του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, καθώς και 
24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, της Διεύθυνσης Καθαρι-
ότητας, Περιβάλλοντος και Κυκλικής Οικονομίας και 
του Γραφείου Συντήρησης Οδικού Δικτύου  - Ηλε-
κτροφωτισμού και Αυτεπιστασίας του Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ηγου-
μενίτσας, Νομού Θεσπρωτίας, για το έτος 2023.

4 Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 24ωρης 
λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Αρταίων Π.Ε. 
Άρτας, για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4768 (1)
   Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, 

καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες, του Τμήματος Δημόσιας Υγιει-

νής και του Τμήματος Πρόληψης και Προαγωγής 

Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Πε-

ριφέρειας Ηπείρου, για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 669

6231



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6232 Τεύχος B’ 669/09.02.2023

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

5. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως 
τα άρθρα 63 και 64.

6. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412, Α.Δ.Α. ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

9. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 
κυρώσεως της από 29 Δεκ.1980 Π.Ν.Π. του Προέδρου 
της Δημοκρατίας "περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδο-
μάδος εργασίας, των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και 
ρυθμίσεως συναφών θεμάτων" και τροποποιήσεως δι-
ατάξεων ταύτης» (Α’126).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/21-02-2007 
υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών της αρμοδιότητας για τον κα-
θορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλ-
λήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (B’ 293).

12. Την παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής απόφασης «Καθιέ-
ρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλή-
λων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’769).

13. Το υπ’ αρ. 11278/1035/27-01-2023 έγγραφο της 
Περιφέρειας Ηπείρου, με τα συνημμένα του.

14. Την υπ’ αρ. 6662/644/20-01-2023 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικού Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέρειας 

Ηπείρου περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης στον προϋ-
πολογισμό οικ. έτους 2023, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λει-
τουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, του Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής και 
του Τμήματος Πρόληψης και Προαγωγής Υγείας της Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας Ηπείρου, για το 
έτος 2023, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουρ-
γίας και των αυξημένων αναγκών τους, (διαχείριση επι-
δημιολογικών νοσημάτων, διενέργεια ιχνηλατήσεων και 
λήψη ιστορικού, παραπομπή σε νοσοκομεία, επικοινωνία 
και αποστολή επιδημιολογικών εκθέσεων στον ΕΟΔΥ, δι-
ενέργεια Mantoux, συνεργασία με τα νοσοκομεία, 24ωρη 
καθημερινή επικοινωνία με σχολικούς φορείς, γονείς μα-
θητών, ιδιώτες και νοσοκομειακούς γιατρούς, γιατρούς 
φυλακών, γηροκομείων και κέντρων αποκατάστασης), 
όπως αναφέρεται στο υπ’ αρ. 11615/333/24-01-2023 
έγγραφο της Περιφέρειας Ηπείρου.

Από την ανωτέρω λειτουργία προκαλείται δαπάνη, η 
οποία έχει προβλεφθεί στον Προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου οικονομικού έτους 
2023, ως εξής:

Ε.Φ. - Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ

072 - 0511.01 6.000,00 €

072 - 0512.01 12.500,00 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 1 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 4763 (2)
Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 12ωρης 

λειτουργίας του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

(καταφύγιο αδέσποτων ζώων) της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης του Δήμου Αρταίων, Π.Ε. Άρτας, για 

το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6233Τεύχος B’ 669/09.02.2023

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη- 
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας 
ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 
Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 240).

5. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως 
τα άρθρα 63 και 64.

6. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412) (Α.Δ.Α. ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

9. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 
κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
"περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης"» 
(Α’ 126).

10. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

11. Το άρθρο  16 του ν.  3205/2003 «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 

Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

12. Το άρθρο  45 του ν.  4071/2012 «Ρυθμίσεις για 
την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την απο-
κεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α’ 85).

13. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

14. Την παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής απόφασης «Κα-
θιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β’ 769).

15. Το άρθρο 28 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την 
ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμμα “ΆΡΓΟΣ” και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

16. Την υπ’ αρ. 3/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αρταίων, Π.Ε. Άρτας, σύμφωνα με 
την οποία και για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή, 
υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης 12ωρης λειτουργίας, κα-
θώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης (καταφύγιο 
αδέσποτων ζώων) της Διεύθυνσης Ανάπτυξης του Δή-
μου Αρταίων Π.Ε. Άρτας, για το έτος 2023.

17. Την υπ’ αρ. 1249/16-1-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αρταίων, περί 
εξασφάλισης πίστωσης στον προϋπολογισμό οικονομι-
κού έτους 2023, του ανωτέρω Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 12ωρης 
λειτουργίας του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης (κατα-
φύγιο αδέσποτων ζώων) της Διεύθυνσης Ανάπτυξης του 
Δήμου Αρταίων, Π.Ε. Άρτας, για το έτος 2023, λόγω της 
ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημέ-
νων αναγκών του, για την τήρηση των κανόνων ευζωίας 
των ζώων, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, όπως 
αναφέρονται στην υπ’ αρ. 3/2023 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Αρταίων Π.Ε. Άρτας.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του Δή-
μου Αρταίων Π.Ε. Άρτας, για την οποία υπάρχει εξασφα-
λισμένη πίστωση στους Κ.Α. 70-6011.002 (150.000,00 €), 
70-6051 (127.103,28 €), 70-6041.001 (60.000,00 €) και 
70-6054.001 (20.000,00 €) αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 1 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6234 Τεύχος B’ 669/09.02.2023

    Αριθμ. 4769 (3)
Καθιέρωση λειτουργίας κατά την ημέρα του Σαβ-

βάτου του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, καθώς 

και 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, της Διεύθυνσης 

Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Κυκλικής Οι-

κονομίας και του Γραφείου Συντήρησης Οδικού 

Δικτύου - Ηλεκτροφωτισμού και Αυτεπιστασίας 

του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασί-

ας του Δήμου Ηγουμενίτσας, Νομού Θεσπρωτίας, 

για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 «Πτω-
χευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβο-
λα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελ-
θόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

5. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 
συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως 
τα άρθρα 63 και 64.

6. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδο-
νίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας” 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοί-
κησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων 
αυτής» (Β’ 412) (Α.Δ.Α. ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί κυ-
ρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
"περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των 
δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης"» (Α’ 126).

10. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστα-
ση Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

11. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και 
αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστι-
κού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις» 
(Α’ 297).

12. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρω-
μένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

13. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

14. Την παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής απόφασης «Καθιέ-
ρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλή-
λων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

15. Την υπ’ αρ. 5/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ηγουμενίτσας, Νομού Θεσπρωτίας, 
σύμφωνα με την οποία και για τους λόγους που αναφέ-
ρονται σε αυτή υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης λειτουργίας 
του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, κατά την ημέρα του Σαββάτου, 
καθώς και 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, της Διεύθυνσης Καθα-
ριότητας, Περιβάλλοντος και Κυκλικής Οικονομίας και 
του Γραφείου Συντήρησης Οδικού Δικτύου - Ηλεκτρο-
φωτισμού και Αυτεπιστασίας του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ηγουμενίτσας Νομού 
Θεσπρωτίας, για το έτος 2023.

16. Την υπ’ αρ. 377/10-01-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηγουμενίτσας 
περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης στον προϋπο-
λογισμό οικ. έτους 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηγουμενίτσας Νομού 
Θεσπρωτίας, κατά την ημέρα του Σαββάτου και έως 16 
ώρες μηνιαίως, για το έτος 2023, προκειμένου να εισπράτ-
τονται τα τέλη από τη Δημοτική Αγορά.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6235Τεύχος B’ 669/09.02.2023

Εγκρίνουμε, επίσης, την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, 24ωρης λει-
τουργίας και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, της Διεύθυνσης Καθαριότητας Περιβάλλοντος και 
Κυκλικής Οικονομίας και του Γραφείου Συντήρησης Οδι-
κού Δικτύου - Ηλεκτροφωτισμού και Αυτεπιστασίας του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 
Ηγουμενίτσας, για το έτος 2023, καθόσον επιβάλλεται η 
αποκομιδή απορριμμάτων (ανακυκλώσιμων ή μη) από το 
κέντρο της πόλης και από άλλα σημεία αυτής πριν από την 
6η πρωινή (κατά τις νυχτερινές ώρες), δεδομένου ότι αρ-
γότερα η προσέλευση των δημοτών και τα σταθμευμένα 
οχήματα εμποδίζουν την ομαλή λειτουργία της διαδικα-
σίας καθαριότητας. Επιπλέον, επιβάλλεται η αποκομιδή 
απορριμμάτων κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
από το κέντρο της πόλης και από άλλα σημεία (λ.χ. Λαϊ-
κή Αγορά, Κέντρο Υγείας κ.λπ.), καθώς και ο καθαρισμός 
των κεντρικών δρόμων και πλατειών της πόλης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες, λόγω της αυξημένης προσέ-
λευσης πολιτών και της λειτουργίας των καταστημάτων, 
ιδιαίτερα κατά τους θερινούς μήνες και τις αργίες. Τέλος, 
προκύπτουν ανάγκες για συντήρηση και επισκευή πιθα-
νών βλαβών στο ηλεκτρολογικό δίκτυο του Δήμου και 
για λόγους ασφαλείας των εργαζομένων πολλές εργασίες, 
όπως αντικαταστάσεις λαμπτήρων φωτισμού, είναι απα-
ραίτητο να πραγματοποιούνται απογευματινές ή νυχτερι-
νές ώρες, που η κίνηση των οχημάτων είναι περιορισμένη.

Κάλυψη Δαπάνης
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Ηγουμενίτσας, οικονο-
μικού έτους 2023, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη 
πίστωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 20.6012 (15.000,00 €), 
20.6051 (177.000,00 €), 20.6022 (10.000,00 €), 20.6052 
(27.000,00 €), 20.6042 (5.000,00 €) και 20.6054 (7.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 1 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 4766 (4)
Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 24ωρης 

λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Αρταίων Π.Ε. 

Άρτας, για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη- Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

5. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως 
τα άρθρα 63 και 64.

6. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γεωργί-
ου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 
Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’412) (Α.Δ.Α. ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί κυ-
ρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
"περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των 
δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης"» (Α’ 126).

10. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6236 Τεύχος B’ 669/09.02.2023

11. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων 
και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο-
σβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 
διατάξεις» (Α’ 297).

12. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρω-
μένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

13. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

14. Την παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙ-
ΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής απόφασης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β’ 769).

15. Την υπ’ αρ. 2/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αρταίων, Π.Ε. Άρτας, σύμφωνα με 
την οποία και για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή 
υπάρχει ανάγκη: α) καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας, κα-
θώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, του Τμήματος Αποκομιδής, Διαχείρισης Απορριμ-
μάτων και Ανακυκλώσιμων υλικών της Διεύθυνσης Κα-
θαριότητας Ανακύκλωσης και Πρασίνου, των υπηρεσιών 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και των Ληξιαρχεί-
ων όλων των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Αρταίων, 
β) καθορισμού πενθήμερης εργασίας από Τρίτη μέχρι και 
το Σάββατο και καθιέρωση ως μη εργάσιμης ημέρας της 
Δευτέρας για ορισμένους κλάδους και αριθμό υπαλλή-
λων του Τμήματος Αποκομιδής, Διαχείρισης Απορριμμά-
των και Ανακυκλώσιμων υλικών της Διεύθυνσης Καθα-
ριότητας Ανακύκλωσης και Πρασίνου και γ) καθιέρωσης 
λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
του Τμήματος Πρασίνου της Διεύθυνσης Καθαριότητας 
Ανακύκλωσης και Πρασίνου και του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Δημοτικής Αστυνομίας, για το έτος 2023.

16. Την υπ’ αρ. 1251/16-1-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αρταίων, περί 
εξασφάλισης πίστωσης στον προϋπολογισμό οικονομι-
κού έτους 2023, του ανωτέρω Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε: Α) Την καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας λειτουργίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 24ωρης 
λειτουργίας: 

1) του Τμήματος Αποκομιδής, Διαχείρισης Απορριμμά-
των και Ανακυκλώσιμων Υλικών της Διεύθυνσης Καθαρι-
ότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου, λόγω της ιδιοτυπίας 
των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών 
του, (αποκομιδή απορριμμάτων - ανακυκλώσιμων και 
μη - κατά τις νυχτερινές ώρες - από 22:00 έως 6:00 π.μ.- 
Κυριακές και εξαιρέσιμες, μηχανική οδοσάρωση των 
δρόμων της πόλης και των δημοτικών διαμερισμάτων 
με το σάρωθρο κατά τις νυκτερινές ώρες - από 22:00 έως 
6:00 π.μ.-, αποκομιδή απορριμμάτων σε όλη την έκταση 
του Δήμου κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες και οδο-
καθαρισμός των κεντρικών δρόμων και πλατειών της 

πόλης, λόγω της αυξημένης προσέλευσης των πολιτών 
και της λειτουργίας των εμπορικών καταστημάτων και 
των λοιπών καταστημάτων διασκέδασης, της αυξημένης 
προσέλευσης των τουριστών κατά τους θερινούς μήνες, 
Χριστούγεννα και Πάσχα, επίβλεψη εργασίας από Επιστά-
τες και Επόπτες Καθαριότητας κ.λπ.),

2) των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Αρταίων, ήτοι του Τμήματος Πολιτικής Προστα-
σίας, λόγω των αυξημένων αναγκών στα πλαίσια πρόληψης 
και έγκαιρης αντιμετώπισης συνεπειών ακραίων φυσικών 
φαινομένων (πλημμύρες, θεομηνίες, σεισμοί, κατολισθή-
σεις πρανών, πτώσεις λίθων, καθιζήσεις και γενικότερα 
κάθε ενδεχόμενη αποκατάσταση και καθαρισμό οδοστρώ-
ματος, αποχιονισμούς λόγω χιονοπτώσεων και παγετών 
σε δημοτικούς δρόμους, πρόληψη και καταστολή των δα-
σικών πυρκαγιών κ.λπ.) για την προστασία των πολιτών, 
του Τμήματος Έργων Συντήρησης Κτιριακών Υποδομών 
και Κοινόχρηστων χώρων, λόγω των αυξημένων αναγκών 
για την συντήρηση πλατειών και πεζοδρομίων, εργασιών 
για προετοιμασία πολιτιστικών και άλλων εκδηλώσεων, 
οριοθέτηση χρήσης καταστημάτων και χώρων αναψυχής 
και διασκέδασης, απομάκρυνση περιπτέρων, επιδιόρθωση 
οδοστρώματος κ.λπ. και εκτέλεσης από υπαλλήλους του 
Τμήματος υπηρεσιών Πολιτικής Προστασίας, του Τμήμα-
τος Ηλεκτροφωτισμού λόγω των αυξημένων αναγκών 
στα πλαίσια αποκατάστασης ηλεκτρολογικών βλαβών 
που μπορεί να προκύψουν λόγω έκτακτων φυσικών κα-
ταστροφών και του Τμήματος Συγκοινωνιών, Κυκλοφορίας 
και Τοπογραφήσεων, λόγω των αυξημένων αναγκών στα 
πλαίσια εκτέλεσης από υπαλλήλους του Τμήματος υπη-
ρεσιών Πολιτικής Προστασίας και της συνεργασίας με τις 
αστυνομικές αρχές για την σήμανση και το κλείσιμο του 
οδικού δικτύου, ρίψη άλατος σε περίπτωση παγετού κ.λπ., 

3) των Ληξιαρχείων όλων των Δημοτικών Ενοτήτων του 
Δήμου Αρταίων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, 
λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των 
αυξημένων αναγκών τους (π.χ. διασφάλιση της δήλωσης 
των ληξιαρχικών πράξεων θανάτου εντός είκοσι τεσσά-
ρων ωρών), για το έτος 2023, όπως αναφέρονται στην 
υπ’ αρ. 2/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Αρταίων Π.Ε., Άρτας.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑ-
ΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 14

3 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 7

4 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 3

5 ΔΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΦΑΝΟΠΟΙΙΑΣ ΚΑΙ 
ΒΑΦΗΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

7 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 34



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6237Τεύχος B’ 669/09.02.2023

ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 2
ΙΔΟΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 5
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΜΟΝΙΜΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

3 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ. ΕΡΓΩΝ 1

ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3

2 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ. ΕΡΓΩΝ 1
ΤΜΗΜΑ ΕΡΓΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟ-

ΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 4

2 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

3 ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 1

ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 
ΜΟΝΙΜΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2
ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧ. ΕΡΓΩΝ 1

ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟ-
ΓΡΑΦΗΣΕΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΡΤΑΙΩΝ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

3 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2

4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1

Β) Την καθιέρωση πενθήμερης εργασία από Τρίτη 
μέχρι και το Σάββατο και καθιέρωση ως μη εργάσιμης 
ημέρας της Δευτέρας για το έτος 2023, για τους κάτωθι 
ορισμένους κλάδους/ειδικότητες και αριθμό υπαλλήλων 
του Τμήματος Αποκομιδής, Διαχείρισης Απορριμμάτων 
και Ανακυκλώσιμων υλικών της Διεύθυνσης Καθαριότη-
τας Ανακύκλωσης και Πρασίνου.

ΜΟΝΙΜΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5

2 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 3

3 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 2

4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 12

ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1

ΙΔΟΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1

Γ) Την καθιέρωση λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος Πρασίνου της Διεύ-
θυνσης Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Πρασίνου και 
του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας, για 
το έτος 2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6238 Τεύχος B’ 669/09.02.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΜΟΝΙΜΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1

2 ΠΕ ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ 1

3 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

4 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 4

ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

2 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 4

3 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 2

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΜΟΝΙΜΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ 5

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του Δή-
μου Αρταίων, Π.Ε. Άρτας, για την οποία υπάρχει εξασφα-
λισμένη πίστωση στους Κ.Α. 10-6012.001 (22.380,96 €), 
10-6051 (156.021,74 €), 20-6011 (890.000,00 €), 20-6051 
(185.000,00 €), 20-6021 (35.000,00 €), 20-6052 (10.000,00 €), 
20-6041 (95.000,00  €), 20-6054 (24.000,00  €), 35-6011 
(147.793,00 €), 35-6051 (30.694,80 €), 35-6021 (96.458,28 €), 
35-6052 (23.195,40 €), 30-6011 (409.574,18 €), 30-6051 
(85.000,00 €), 30-6021 (133.604,52 €), 30-6052 (34.431,72 €), 
30-6041 (154.307,00 €) και 30-6054 (33.621,53 €) αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 1 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006690902230008*


		2023-02-10T21:13:56+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




